

## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

|                              |           |
|------------------------------|-----------|
| Ambulância.....              | 192       |
| Bombeiros.....               | 193       |
| Defesa Civil.....            | 199       |
| Posto de Urgência (P.U)..... | 3852-1037 |
| Polícia Militar.....         | 190       |

### Telefones Públicos

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| Prefeitura de Miracema.....        | 3852-0542 |
| Câmara Municipal.....              | 3852-0633 |
| PREVI - Miracema.....              | 3852-2141 |
| Secretaria de Agricultura.....     | 3852-1269 |
| Secretaria de Educação tel.1.....  | 3852-1963 |
| Secretaria de Educação tel.2.....  | 3852-1849 |
| Secretaria de Meio Ambiente.....   | 3852-1100 |
| Secretaria de Obras tel.2.....     | 3852-1895 |
| Secretaria de Obras tel.2.....     | 3852-1028 |
| Secretaria de Promoção Social..... | 3852-1922 |
| Secretaria de Saúde tel.2.....     | 3852-0779 |
| Secretaria de Saúde tel.1.....     | 3852-1853 |

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

|   |                 |
|---|-----------------|
| Central Telefônica.....                     | 201             |
| Administração.....                          | 215             |
| Almoxarifado.....                           | 232             |
| Arrecadação.....                            | 224 / 235       |
| Auditoria.....                              | 205 / 234       |
| Comunicação.....                            | 212             |
| Contabilidade.....                          | 230             |
| Controle Interno (Sala do Controlador)..... | 206             |
| Corregedoria.....                           | 233             |
| Correspondências.....                       | 225             |
| Fazenda.....                                | 235             |
| Gabinete.....                               | 204 / 220       |
| Governo.....                                | 203             |
| Informática.....                            | 209             |
| ISS.....                                    | 222             |
| Licitação e Compras.....                    | 237             |
| Pagamento.....                              | 228             |
| Patrimônio.....                             | 232             |
| Planejamento.....                           | 210 / 216 / 217 |
| Procuradoria.....                           | 208 / 214       |
| Recepção.....                               | 202             |
| Recursos Humanos.....                       | 219 / 211 / 223 |
| Tesouraria.....                             | 227             |
| Tributação.....                             | 236             |

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Sabrina Utrini Pagano Prado  
**Assessor Superior**

Juliana Macedo Pereira Braga  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Marcelle Conceição Nepomuceno Rangel de Carvalho  
**Secretário Municipal de Administração**

Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito  
**Secretário Municipal de Educação**

Dante Sellani  
**Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Vanessa Gutterres Silva  
**Secretário Municipal de Saúde**

Marcio Cabral Pierrout  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Leonardo da Rocha Gripa  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Pablo Calor Nunes  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Higor Matheus Miguel Ribeiro  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Jonatha Silva Batista  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

André Luiz Franco Moreira  
**Presidente PREVI-Miracema**

### SÚMARIO

|                                     |    |
|-------------------------------------|----|
| LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS..... | 2  |
| PREVI MIRACEMA.....                 | 13 |
| CONTRATO.....                       | 15 |
| SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.....         | 17 |



## LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.12834-1

EDITAL: 002/2024

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 2/2024 referente ao Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                                       | VALOR TOTAL EM R\$ |
|--|--------------------|
| OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA | 1.449.360,00       |
| A. C. DELFIM MISAEL MECANICA                     | 1.572.636,00       |
| LEONARDO B. AMBROSIO MECÂNICA LTDA               | 1.167.000,00       |

Data: Segunda-Feira, 04 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21/2024  |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
|---|------|--------|-------|---|-------|----------|---------------------|--------------------|
| OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.12834-1   |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| EDITAL: 002/2024  |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| MODALIDADE: Pregão  |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| HOMOLOGAÇÃO: 04/03/2024   |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| EMPRESA: OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA   |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| ENDEREÇO: EST PADUA/PIRAPETINGA - KM 02 - SANTA AFRA - SANTO ANTONIO DE PADUA   |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| CNPJ: 01.803.752/0001-53  |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 05/03/24 e com término em 05/03/25 não podendo ser prorrogada                             |      |        |       |   |       |          |                     |                    |
| LOTE  | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL            | LC 123/06          |
| 1   | 3    | 6.588  | Horas | Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia) | IF    | 220,00   | 1.449.360,00        | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| <b>TOTAL</b>  |      |        |       |   |       |          | <b>1.449.360,00</b> |                    |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 22/2024  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS |  |  |  |  |  |  |  |  |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.12834-1   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| EDITAL: 002/2024  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| MODALIDADE: Pregão  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| HOMOLOGAÇÃO: 04/03/24   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| EMPRESA: A. C. DELFIM MISAEL MECANICA   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ENDEREÇO: AV. DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES - sn - CENTRO - MIRACEMA  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CNPJ: 32.827.127/0001-75  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 04/03/24 e com término em 04/03/25 não podendo ser prorrogada.                            |  |  |  |  |  |  |  |  |

| LOTE         | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA            | V. UNIT. | V. TOTAL            | LC 123/06          |
|--------------|------|--------|-------|--|------------------|----------|---------------------|--------------------|
| 1            | 2    | 7.116  | Horas | Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia) | AC DELFIM MISAEL | 221,00   | 1.572.636,00        | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| <b>TOTAL</b> |      |        |       |  |                  |          | <b>1.572.636,00</b> |                    |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 23/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.12834-1  
EDITAL: 002/2024  
MODALIDADE: Pregão  
HOMOLOGAÇÃO: 04/03/24  
EMPRESA: LEONARDO B. AMBROSIO MECÂNICA LTDA  
ENDEREÇO: RUA JUIZ DE FORA - 367 - SANTA TEREZA - MIRACEMA  
CNPJ: 24.743.911/0001-77  
VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 04/03/24 e com término em 04/03/25 não podendo ser prorrogada.

| LOTE         | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA             | V. UNIT. | V. TOTAL            | LC 123/06          |
|--------------|------|--------|-------|---|-------------------|----------|---------------------|--------------------|
| 1            | 1    | 9.336  | Horas | Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a gasolina, Álcool e Flex (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia) | LEONARDO AMBROSIO | 125,00   | 1.167.000,00        | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| <b>TOTAL</b> |      |        |       |   |                   |          | <b>1.167.000,00</b> |                    |

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.11984-4  
EDITAL: 003/2024  
MODALIDADE: Pregão

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 003/2024 referente ao Pregão, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR             | VALOR TOTAL EM R\$ |
|------------------------|--------------------|
| RODRIGO SILVA POEYS-ME | 417.600,00         |

Data: Segunda-Feira, 04 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATADA: RODRIGO SILVA POEYS-ME - CNPJ: 29.396.124/0001-10 - OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE



CONDICIONADORES DE AR – Procedimento administrativo: 2023.11984-4 – Modalidade: Pregão -  
EDITAL: 003/2024 – Valor total R\$ 417.600,00 - DATA: Miracema/RJ, 05 de março de 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.13240-5

EDITAL: 004/2024

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 004/2024 referente ao Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                                       | VALOR TOTAL EM R\$ |
|--|--------------------|
| OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA | 293.566,70         |
| PNEU BLACK APERIBE LTDA                          | 1.982.315,00       |

Data: Segunda-Feira, 11 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 30/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.13240-5

EDITAL: 004/2024

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 11/03/24

EMPRESA: OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA

ENDEREÇO: EST PADUA/PIRAPETINGA - KM 02 - SANTA AFRA - SANTO ANTONIO DE PADUA

CNPJ: 01.803.752/0001-53

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 12/03/24 e com término em 12/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE         | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO                                   | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL          | LC 123/06          |
|--------------|------|--------|-------|---|-------|----------|-------------------|--------------------|
| 1            | 2    | 63,0   | UNI   | Pneu 235/70 - R16                               | XBRI  | 965,50   | 60.826,50         | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| 1            | 4    | 24,0   | UNI   | Pneu 12.5 / 80 - R18 (COM CAMARAS E PROTETORES) | XBRI  | 2.125,50 | 51.012,00         | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| 1            | 11   | 68,0   | UNI   | Pneu 215 / 75 - R 17,5                          | XBRI  | 974,50   | 66.266,00         | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| 1            | 12   | 18,0   | UNI   | Pneu 14.00 - R24 (16 lonas)                     | XBRI  | 3.750,90 | 67.516,20         | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| 1            | 13   | 12,0   | UNI   | Pneu 19.5 - R24 (16 lonas)                      | XBRI  | 3.995,50 | 47.946,00         | AMPLA PARTICIPAÇÃO |
| <b>TOTAL</b> |      |        |       |   |       |          | <b>293.566,70</b> |                    |

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 31/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.13240-5

EDITAL: 4/2024

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 11/03/24

EMPRESA: PNEU BLACK APERIBE LTDA

ENDEREÇO: ESTRADA PADUA - ITAOCARA - SN - CENTRO - APERIBE

CNPJ: 10.627.806/0001-68

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 12/03/24 e com término em 12/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL | LC 123/06 |
|------|------|--------|-------|---------------|-------|----------|----------|-----------|
|------|------|--------|-------|---------------|-------|----------|----------|-----------|

|   |    |       |     |  |            |          |            |                                    |
|---|----|-------|-----|--|------------|----------|------------|------------------------------------|
| 1 | 1  | 108,0 | UNI | Pneu 900 x 20 - 14 LONAS COMUM   | ANTEO      | 1.674,50 | 180.846,00 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 3  | 95,0  | UNI | Pneu 295 / 80 - R 22,5   | ANTEO      | 2.395,90 | 227.610,50 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 5  | 237,0 | UNI | Pneu 175 / 70 - R14  | DUNLOP     | 355,90   | 84.348,30  | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 6  | 102,0 | UNI | Pneu 205 / 75 - R16  | HIFLY      | 992,50   | 101.235,00 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 7  | 30,0  | UNI | Pneu 175-25 (COM CAMARAS) - 12 lonas - INDUSTRIAL - TRASEIRO                                     | FORERUNNER | 4.290,90 | 128.727,00 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 8  | 68,0  | UNI | Pneu 1000-20 (16 lonas) RADIAL COM CAMARAS E PROTETORES (PNEUS PARA ALFALTO E TERRA) - DIANTEIRO | ANTEO      | 2.190,90 | 148.981,20 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 9  | 122,0 | UNI | Pneu 215/75 - R16  | HIFLY      | 876,50   | 106.933,00 | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 1 | 10 | 14,0  | UNI | Pneu 18.4/34 (16 lonas)  | PIRELLI    | 4.580,00 | 64.120,00  | AMPLA PARTICIPAÇÃO                 |
| 2 | 1  | 36,0  | UNI | Pneu 900 x 20 - 14 LONAS COMUM   | ANTEO      | 1.674,50 | 60.282,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 2  | 21,0  | UNI | Pneu 235/70 - R16  | HIFLY      | 970,00   | 20.370,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 3  | 31,0  | UNI | Pneu 295 / 80 - R 22,5   | ANTEO      | 2.395,90 | 74.272,90  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 4  | 8,0   | UNI | Pneu 12.5 / 80 - R18 (COM CAMARAS E PROTETORES)  | GOODYEAR   | 2.415,00 | 19.320,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 5  | 79,0  | UNI | Pneu 175 / 70 - R14  | DUNLOP     | 355,90   | 28.116,10  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 6  | 34,0  | UNI | Pneu 205 / 75 - R16  | HIFLY      | 992,50   | 33.745,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 7  | 10,0  | UNI | Pneu 175-25 (COM CAMARAS) - 12 lonas - INDUSTRIAL - TRASEIRO                                     | FORERUNNER | 4.290,90 | 42.909,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 8  | 22,0  | UNI | Pneu 1000-20 (16 lonas) RADIAL COM CAMARAS E PROTETORES (PNEUS PARA ALFALTO E TERRA) - DIANTEIRO | ANTEO      | 2.190,90 | 48.199,80  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 9  | 40,0  | UNI | Pneu 215/75 - R16  | HIFLY      | 876,50   | 35.060,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 10 | 4,0   | UNI | Pneu 18.4/34 (16 lonas)  | PIRELLI    | 4.580,00 | 18.320,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 11 | 22,0  | UNI | Pneu 215 / 75 - R 17,5   | DUNLOP     | 975,00   | 21.450,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 12 | 6,0   | UNI | Pneu 14.00 - R24 (16 lonas)  | PIRELLI    | 3.790,50 | 22.743,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |
| 2 | 13 | 4,0   | UNI | Pneu 19.5 - R24 (16 lonas)   | MAGNUM     | 4.000,00 | 16.000,00  | RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP |



|   |    |       |     |   |             |          |           |                                  |
|---|----|-------|-----|---|-------------|----------|-----------|----------------------------------|
| 3 | 1  | 152,0 | UNI | Pneu 175 / 70 - R 13                      | DUNLOP      | 319,90   | 48.624,80 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 2  | 60,0  | UNI | Pneu 185 / 65 - R 15                      | DUNLOP      | 452,90   | 27.174,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 3  | 96,0  | UNI | Pneu 185 / 70 - R14                       | DUNLOP      | 390,30   | 37.468,80 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 4  | 36,0  | UNI | Pneu 215 / 75 - R 17,5                    | DAYTON      | 988,50   | 35.586,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 5  | 12,0  | UNI | Pneu 16.9 - 28 (12 lonas)                 | MRL         | 3.780,50 | 45.366,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 6  | 21,0  | UNI | Pneu 80/100 - R18                         | MAGGION     | 321,90   | 6.759,90  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 7  | 25,0  | UNI | Pneu 90/90 - R18                          | MAGGION     | 229,90   | 5.747,50  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 8  | 16,0  | UNI | Pneu 265/70 - R16 (Radial)                | DUNLOP      | 1.090,00 | 17.440,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 9  | 6,0   | UNI | Pneu 14.9 - 28 - R1 COM CÂMARA (10 LONAS) | BKT         | 2.690,50 | 16.143,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 10 | 16,0  | UNI | Pneu 750 - R16 (Borrachudo)               | ANTEO       | 990,50   | 15.848,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 11 | 12,0  | UNI | Pneu 255/65 - R18                         | MICHELIN    | 1.190,20 | 14.282,40 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 12 | 30,0  | UNI | Pneu 225/70 - R16                         | PIRELLI     | 899,00   | 26.970,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 13 | 4,0   | UNI | Pneu 90/90 - R19                          | MAGGION     | 201,90   | 807,60    | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 14 | 16,0  | UNI | Pneu 110/90 - R17                         | MAGGION     | 325,90   | 5.214,40  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 15 | 24,0  | UNI | Pneu 185 / 60 - R14                       | DUNLOP      | 372,90   | 8.949,60  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 16 | 8,0   | UNI | Pneu 600 - 12 (4 lonas)                   | PIRELLI     | 990,20   | 7.921,60  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 17 | 144,0 | UNI | Pneu 185/60 - R 15                        | DUNLOP      | 389,50   | 56.088,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 18 | 8,0   | UND | PNEU 205/55 R16                           | DUNLOP      | 439,50   | 3.516,00  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 19 | 12,0  | UNI | Pneu 235/65 - R18                         | CONTINENTAL | 859,50   | 10.314,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 20 | 24,0  | UNI | Pneu 19.5 - L24                           | DUNLOP      | 1.190,20 | 28.564,80 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 21 | 18,0  | UNI | Pneu 14.9/24 (16 lonas)                   | PIRELLI     | 2.290,90 | 41.236,20 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 22 | 6,0   | UNI | Pneu 23.1 - 30 (16 lonas)                 | SPEEDMAX    | 5.350,00 | 32.100,00 | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |
| 3 | 23 | 4,0   | UNI | Pneu 12 - 16.5 (16 lonas)                 | PIRELLI     | 1.650,90 | 6.603,60  | PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP |

TOTAL 1.982.315,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09692-3

EDITAL: 005/2024

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA)

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 005/2024 referente ao Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                   | VALOR TOTAL EM R\$ |
|------------------------------|--------------------|
| E.M. DE MIRACEMA GÁS LTDA ME | 154.620,00         |

Data: Terça-Feira, 05 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09692-3

EDITAL: 5/2024

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 05/03/24

EMPRESA: E.M. DE MIRACEMA GÁS LTDA ME

ENDEREÇO: IRINEU SODRÉ - SN - CENTRO - MIRACEMA

CNPJ: 02.595.641/0001-61

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 05/03/24 e com término em 05/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE         | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO                       | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL          | LC 123/06        |
|--------------|------|--------|-------|-------------------------------------|-------|----------|-------------------|------------------|
| 1            | 1    | 600    | UNI   | Gás - GLP (Botijão 13Kg)            | NGC   | 126,00   | 75.600,00         | EXCLUSIVO ME/EPP |
| 1            | 2    | 180    | UNI   | Gás - GLP (Botijão / Cilindro 45Kg) | NGC   | 439,00   | 79.020,00         | EXCLUSIVO ME/EPP |
| <b>TOTAL</b> |      |        |       |                                     |       |          | <b>154.620,00</b> |                  |

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.12943-6

EDITAL: 009/2024

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE MIRACEMA/RJ - "EXPÔ MIRACEMA" ANO 2024

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 009/2024 referente ao Pregão, que tem como objeto GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE MIRACEMA/RJ - "EXPÔ MIRACEMA" ANO 2024, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                           | VALOR TOTAL EM R\$ |
|--------------------------------------|--------------------|
| ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA - ME | 1.173.000,00       |

Data: Quarta-Feira, 20 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ – CONTRATADA: ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA-ME - CNPJ: 11.416.063/0001-40 - OBJETO – GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE MIRACEMA/RJ - “EXPÔ MIRACEMA” ANO 2024 – Procedimento administrativo: 2023.12943-6 – Modalidade: Pregão - EDITAL: 009/2024 – Valor total R\$ 1.173.000,00 - DATA: Miracema/RJ, 20 de março de 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4

EDITAL: 035/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 35/2.023 referente ao Pregão Eletrônico, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR   | VALOR TOTAL EM R\$ |
|--|--------------------|
| <b>RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA</b>                                 | <b>47.025,00</b>   |
| <b>WM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA</b> | <b>29.180,00</b>   |
| <b>M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA</b>                           | <b>2.248,50</b>    |
| <b>H &amp; I DISTRIBUIDORA LTDA</b>                              | <b>24.350,00</b>   |
| <b>ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA</b>                            | <b>64.996,00</b>   |
| <b>M TESTA CONFECÇÃO ME</b>                                      | <b>3.045,00</b>    |

Data: Quarta-Feira, 06 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 24/2024   |      |          |       |   |              |          |                  |
|--|------|----------|-------|---|--------------|----------|------------------|
| OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL   |      |          |       |   |              |          |                  |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4  |      |          |       |   |              |          |                  |
| EDITAL: 35/2023  |      |          |       |   |              |          |                  |
| MODALIDADE: Pregão Eletrônico  |      |          |       |   |              |          |                  |
| HOMOLOGAÇÃO: 06/03/24  |      |          |       |   |              |          |                  |
| EMPRESA: RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA   |      |          |       |   |              |          |                  |
| ENDEREÇO: DEODATO LINHARES - 4 - CENTRO - MIRACEMA   |      |          |       |   |              |          |                  |
| CNPJ: 23.012.231/0001-10   |      |          |       |   |              |          |                  |
| VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 07/03/24 e com término em 07/03/25 não podendo ser prorrogada. |      |          |       |   |              |          |                  |
| LOTE   | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA        | V. UNIT. | V. TOTAL         |
| 5  | 1    | 82.500,0 | TIR   | FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRAGRANDE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS) ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM) ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 14 (QUATORZE) UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE | LOONEY TUNES | 0,57     | 47.025,00        |
| <b>TOTAL</b>   |      |          |       |   |              |          | <b>47.025,00</b> |



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 25/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4

EDITAL: 35/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 06/03/24

EMPRESA: WM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

ENDEREÇO: PRAÇA JOAO ANTONIO HASSEL - 100 - CENTRO - MIRACEMA

CNPJ: 51.198.767/0001-08

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 07/03/24 e com término em 07/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA         | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------|----------|-------|---|---------------|----------|-----------|
| 8    | 1    | 250,0    | CAI   | LUVAS DE LÁTEX- CAIXA CONTENDO 100 LUVAS- TAMANHO G   | TALGE         | 10,90    | 2.725,00  |
| 10   | 1    | 22.000,0 | TIR   | FRALDA INFALTIL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS)ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM) ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 16 UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE                | MAIS CONFORTO | 0,49     | 10.780,00 |
| 11   | 1    | 27.500,0 | TIR   | FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRAGRANDE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS)ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM)ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 14 (QUATORZE) UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE | MAIS CONFORTO | 0,57     | 15.675,00 |

**TOTAL**

**29.180,00**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 26/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4

EDITAL: 35/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 06/03/24

EMPRESA: M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO: EST CARMO ALEM PARAIBA - 690 - INFLUENCIA – CARMO/RJ

CNPJ: 51.659.557/0001-70

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 07/03/24 e com término em 07/03/25 não podendo ser prorrogada.

| LOTE | ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO                                       | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------|--------|-------|---|-------|----------|----------|
| 7    | 1    | 150,0  | CAI   | LUVAS DE LÁTEX- CAIXA CONTENDO 100 LUVAS- TAMANHO M | NOBRE | 14,99    | 2.248,50 |

**TOTAL**

**2.248,50**



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4

EDITAL: 35/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 06/03/24

EMPRESA: H & I DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO: VILA OTAVIANO TEIXEIRA ERVILHA 51 - SANTA BERNADETE – UBÁ-MG – CEP 46503162

CNPJ: 47.351.983/0001-74

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 07/03/24 e com término em 07/03/25 não podendo ser prorrogada.

| LOTE         | ITEM | QUANT.  | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA  | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------|------|---------|-------|---|--------|----------|------------------|
| 6            | 1    | 5.000,0 | PAC   | Lenços Umedecidos, descartável, dimensões 20 cm X 15 cm, umedecido, isento de álcool, hipoalergênico, uso infantil, embalagem 100 unidades. | FIESTA | 4,87     | 24.350,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |         |       |   |        |          | <b>24.350,00</b> |

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.09698-4

EDITAL: 35/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 06/03/24

EMPRESA: ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: RUA SANTA TEREZINHA, 82 – PAVMTO1 – CENTRO - BOM JESUS DO NORTE-ES – CEP 29460000

CNPJ: 48.620.460/0001-49

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 07/03/24 e com término em 07/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA        | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------|----------|-------|--|--------------|----------|----------|
| 1    | 1    | 4.200,0  | PAC   | Absorvente, higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem em pacote contendo 08 (oito) unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, endereço e telefone de contato, devendo atender a(s) Portaria(s) vigente(s) do Ministério da Saúde e norma(s) da ANVISA. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o Unidades, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. | MAXI CONFORT | 2,08     | 8.736,00 |
| 2    | 1    | 14.000,0 | TIR   | FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, COM BARREIRAS DUPLAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS) ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM)ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 26 UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE   | MAXI CONFORT | 0,42     | 5.880,00 |

|              |   |          |     |   |              |      |                  |
|--------------|---|----------|-----|---|--------------|------|------------------|
| 3            | 1 | 41.000,0 | TIR | FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS) ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM) ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 20 UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE                                | MAXI CONFORT | 0,44 | 18.040,00        |
| 4            | 1 | 66.000,0 | TIR | FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO ADESIVADO, TOQUE MACIO, PAINEL RETO, CAMADA DE TRANSFERÊNCIA E DIVISÃO DE LÍQUIDO, 2 (DOIS) ELÁSTICOS DE PERNAS EM CADA LADO, 1 (UM) ELÁSTICO DE BARREIRA EM CADA LADO. FARDO CONTENDO 08 (OITO) PACOTES COM 16 UNIDADES DE TIRAS EM CADA PACOTE | MAXI CONFORT | 0,49 | 32.340,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |          |     |   |              |      | <b>64.996,00</b> |

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.10683-7

EDITAL: 036/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos)

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do EDITAL 036/2023 referente ao Pregão Eletrônico, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos), homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                           | VALOR TOTAL EM R\$ |
|--------------------------------------|--------------------|
| BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA - ME | 266.982,50         |
| RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA            | 123.592,50         |
| DISTRIBUIDORA LJ LTDA                | 158.613,00         |
| MATEUS C. JORGE MINIMERCADO          | 566.392,25         |

Data: Segunda-Feira, 18 de março de 2024.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 32/2024  |      |          |       |  |       |          |           |
|---|------|----------|-------|--|-------|----------|-----------|
| OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos)                                    |      |          |       |  |       |          |           |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.10683-7   |      |          |       |  |       |          |           |
| EDITAL: 036/2023  |      |          |       |  |       |          |           |
| MODALIDADE: Pregão Eletrônico   |      |          |       |  |       |          |           |
| HOMOLOGAÇÃO: 18/03/24   |      |          |       |  |       |          |           |
| EMPRESA: BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA - ME   |      |          |       |  |       |          |           |
| ENDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO - BOX 11 - CENTRO - MIRACEMA   |      |          |       |  |       |          |           |
| CNPJ: 05.376.345/0001-68  |      |          |       |  |       |          |           |
| VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 19/03/24 e com término em 19/03/25 não podendo ser prorrogada |      |          |       |  |       |          |           |
| LOTE  | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO                            | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL  |
| 3   | 1    | 7.125,0  | KG    | LEGUME IN NATURA, TIPO 1: VAGEM MANTEIGA | EXTRA | 8,50     | 60.562,50 |
| 8   | 1    | 34.050,0 | UND   | ALFACE                                   | EXTRA | 2,55     | 86.827,50 |



|              |   |          |     |   |        |      |                   |  |
|--------------|---|----------|-----|---|--------|------|-------------------|--|
| 12           | 1 | 2.000,0  | MOL | CONDIMENTO TIPO: SALSA,<br>APRESENTAÇÃO: NATURAL                              | EXTRA  | 0,95 | 1.900,00          |  |
| 19           | 1 | 2.375,0  | KG  | LEGUME IN NATURA, TIPO 1: VAGEM<br>MANTEIGA                                   | EXTRA  | 8,50 | 20.187,50         |  |
| 23           | 1 | 8.750,0  | KG  | CEBOLA BRANCA   | EXTRA  | 2,75 | 24.062,50         |  |
| 25           | 1 | 200,0    | KG  | CHUCHU  | EXTRA  | 2,90 | 580,00            |  |
| 29           | 1 | 1.800,0  | KG  | QUIABO  | EXTRA  | 6,25 | 11.250,00         |  |
| 31           | 1 | 14.250,0 | KG  | LEITE FLUIDO, VACA, TIPO: A,<br>TEOR GORDURA: INTEGRAL,<br>PROCESSAMENTO: UHT | ITALAC | 3,85 | 54.862,50         |  |
| 35           | 1 | 3.000,0  | UND | TAIOBA  | EXTRA  | 2,25 | 6.750,00          |  |
| <b>TOTAL</b> |   |          |     |   |        |      | <b>266.982,50</b> |  |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 33/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos)  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.10683-7  
 EDITAL: 036/2023  
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico  
 HOMOLOGAÇÃO: 18/03/24  
 EMPRESA: RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA  
 ENDEREÇO: DEODATO LINHARES - 4 - CENTRO - MIRACEMA  
 CNPJ: 23.012.231/0001-10  
 VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 19/03/24 e com término em 19/03/25 não podendo ser prorrogada.

| LOTE         | ITEM | QUANT.  | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA    | V. UNIT. | V. TOTAL          |  |
|--------------|------|---------|-------|---|----------|----------|-------------------|--|
| 6            | 1    | 7.275,0 | KG    | LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE<br>SALADA  | MENDES   | 4,95     | 36.011,25         |  |
| 10           | 1    | 4.800,0 | LIT   | BEBIDA LÁCTEA: SABOR: MORANGO,<br>APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM<br>POLPA DE FRUTAS | FRUTTBOM | 6,55     | 31.440,00         |  |
| 17           | 1    | 3.675,0 | KG    | FRUTA, TIPO: LARANJA SELETA,<br>APRESENTAÇÃO: NATURAL   | MENDES   | 4,15     | 15.251,25         |  |
| 26           | 1    | 3.000,0 | KG    | INHAME  | MENDES   | 5,55     | 16.650,00         |  |
| 32           | 1    | 1.600,0 | CAR   | OVOS DE GALINHA   | MENDES   | 15,15    | 24.240,00         |  |
| <b>TOTAL</b> |      |         |       |   |          |          | <b>123.592,50</b> |  |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos)  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.10683-7  
 EDITAL: 036/2023  
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico  
 HOMOLOGAÇÃO: 18/03/24  
 EMPRESA: DISTRIBUIDORA LJ LTDA  
 ENDEREÇO: AV ANTONIO MENDES LINHARES - 505 - SANTA TEREZA - MIRACEMA  
 CNPJ: 14.099.411/0001-90  
 VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 19/03/24 e com término em 19/03/25 não podendo ser prorrogada.

| LOTE         | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO                                      | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL          |  |
|--------------|------|----------|-------|--|-------|----------|-------------------|--|
| 1            | 1    | 10.500,0 | KG    | FRUTA TIPO: MAÇÃ<br>FUJI, APRESENTAÇÃO:<br>NATURAL | KAFRE | 7,55     | 79.275,00         |  |
| 4            | 1    | 9.000,0  | KG    | BATATA INGLESA                                     | KAFRE | 6,51     | 58.590,00         |  |
| 27           | 1    | 5.200,0  | KG    | MANDIOCA   | KAFRE | 3,99     | 20.748,00         |  |
| <b>TOTAL</b> |      |          |       |  |       |          | <b>158.613,00</b> |  |

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 35/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (hortifrúti, laticínios e ovos)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.10683-7

EDITAL: 036/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 18/03/24

EMPRESA: MATEUS C. JORGE MINIMERCADO

ENDEREÇO: JOSÉ MARIA NEGLE - 876 - CALOY - MIRACEMA

CNPJ: 37.293.858/0001-00

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 19/03/24 e com término em 19/03/25 não podendo ser prorrogada

| LOTE         | ITEM | QUANT.   | UNID. | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA   | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------|------|----------|-------|---|---------|----------|-------------------|
| 2            | 1    | 11.025,0 | KG    | FRUTA, TIPO: LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                      | DA CASA | 3,24     | 35.721,00         |
| 5            | 1    | 26.250,0 | KIL   | CEBOLA BRANCA   | DA CASA | 2,85     | 74.812,50         |
| 7            | 1    | 42.750,0 | KG    | LEITE FLUIDO, VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT | MACUCO  | 3,90     | 166.725,00        |
| 9            | 1    | 15.000,0 | KG    | FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL         | DA CASA | 3,95     | 59.250,00         |
| 11           | 1    | 2.500,0  | MOL   | CONDIMENTO TIPO: CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                       | DA CASA | 2,00     | 5.000,00          |
| 13           | 1    | 2.500,0  | KG    | CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA        | DA CASA | 15,00    | 37.500,00         |
| 14           | 1    | 3.500,0  | KG    | FRUTA TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL                            | DA CASA | 11,25    | 39.375,00         |
| 15           | 1    | 200,0    | KIL   | MAMÃO FORMOSA   | DA CASA | 8,00     | 1.600,00          |
| 16           | 1    | 5.000,0  | KG    | FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL         | DA CASA | 3,95     | 19.750,00         |
| 18           | 1    | 300,0    | KIL   | BATATA DOCE   | DA CASA | 3,00     | 900,00            |
| 20           | 1    | 4.200,0  | KG    | LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA                       | DA CASA | 6,20     | 26.040,00         |
| 21           | 1    | 160,0    | KG    | LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO/MENINA                     | DA CASA | 6,25     | 1.000,00          |
| 22           | 1    | 3.000,0  | KIL   | BATATA INGLESA  | DA CASA | 6,25     | 18.750,00         |
| 24           | 1    | 5.000,0  | KIL   | CENOURA   | DA CASA | 6,75     | 33.750,00         |
| 28           | 1    | 950,0    | KIL   | PIMENTÃO VERDE  | DA CASA | 7,90     | 7.505,00          |
| 30           | 1    | 2.425,0  | KG    | LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA                                   | DA CASA | 6,65     | 16.126,25         |
| 33           | 1    | 11.350,0 | UND   | ALFACE  | DA CASA | 1,25     | 14.187,50         |
| 34           | 1    | 4.000,0  | UND   | COUVE   | DA CASA | 2,10     | 8.400,00          |
| <b>TOTAL</b> |      |          |       |   |         |          | <b>566.392,30</b> |

**PREVI MIRACEMA****PORTARIA Nº 013/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

Considerando que o ex-servidor inativo Jocimar Pereira Sant'ana, foi aposentado em 01/08/2023, através da Portaria 029/2023;

Considerando que o mesmo, protocolou pedido de cancelamento da referida aposentadoria, a respeito do retorno ao trabalho, através do Processo Previ Miracema nº 2024.01129-9 e seu processo encontra-se em trâmite no TCE-RJ nº 254.951-9/2023;

Considerando que a Prefeitura Municipal de Miracema, apresentou parecer favorável ao pedido em pauta; **RESOLVE:**

Art. 1º - Revogar, conforme Processo administrativo acima citado, a Portaria nº 029/2023, de 28/07/2023, que concedeu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade a Jocimar Pereira Sant'ana, servidor público municipal no cargo de Motorista, matrícula 504-5, nível de referência salarial P-034 da Lei Municipal nº 813/1999, a partir de 01/03/2024.



Art. 2º - Publique-se, cumpra-se e que sejam tomadas as providências cabíveis para cumprimento desta decisão, junto ao TCE-RJ.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 015/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. **RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** o senhor **JOSE MARIA DA SILVA**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 20/06/1991 e nomeado através de Concurso Público no Regime Estatutário, em 01/02/1994, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de **AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS**, sob a matrícula 797-8, referência salarial E-V da Lei Municipal nº 2.042/2022, com proventos integrais, fixados em R\$ 5.389,39 (Cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), conforme processo administrativo nº 2024.00069-1.

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Ajudante de Obras e Serviços da Lei Municipal nº 2.042/2022.....R\$ 3.716,83.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 929,20.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 557,52.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 185,84.

Provento mensal..... R\$ 5.389,39 (Cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 01/03/2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 016/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19. **RESOLVE:**

Refixar a Portaria CAPPS nº 022/2014, de 27 de março de 2014, com redação nova dada pela Portaria nº 027/2022 e Portaria 028/2022:

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** a senhora **SOLANGE MARIA RONZE**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, lotada na Secretaria Municipal de Fazenda, no cargo de **TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO**, sob a matrícula 433-2, referência salarial C-V da Lei Municipal nº 2.110/2023, fundamentado no Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais, conforme processo administrativo nº 2014.02315-3. Esta Portaria entrará em vigor com efeitos retroativos a 01/03/2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 017/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19. **RESOLVE:**

Retificar e refixar a Portaria nº 167/2007, de 02 de agosto de 2007, com redação nova dada pela Portaria nº 058/2020, passando a ter a seguinte redação, conforme Processo administrativo nº 2012.01863-4 e Sentença Judicial prolatada nos autos do processo nº 0001528-40.2015.8.19.0034.

**CONSIDERANDO:**

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício, na forma do Art. 40,

§ 1º, I da Constituição Federal/88 (Redação da EC nº 41/2003) c/c Art. 6º-A da EC nº 41/03 (Redação da EC nº 70/2012).

**Art. 1º - APOSENTAR, por invalidez,** de acordo com laudo médico pericial de fls. 03, a senhora **CARMEM HELENA SERRI POEYS**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no cargo de **Professora** da Lei Municipal nº 699/98, sob a matrícula 466-9, *Nível A-IV*, com proventos proporcionais a (6.318/10.950) dias, calculados de acordo com a EC nº 70/2012, no valor de R\$ 2.855,90 (Dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), conforme processo administrativo nº 5124/2007.

| Verbas  | Valor integral | Valor Proporcional (6.318/10.950) |
|---|----------------|-----------------------------------|
| Vencimento base (A-IV) – Lei 699/98 - Sentença Judicial nº 0001528-40.2015.8.19.0034 - Piso Nacional (86,46%) Lei Federal 11.738/2008 | R\$: 3.960,36  | R\$: 2.284,73                     |
| Triênio: 15% - Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93   | R\$: 594,05    | R\$: 342,70                       |
| Quinquênio: 10% - Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99   | R\$: 396,03    | R\$: 228,47                       |
| Totais:   | R\$: 4.950,44  | R\$: 2.855,90                     |

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos retroativos a 01/03/2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

## CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao contrato de locação de imóvel, firmado com Felinto de Paula Faria; PROCESSO Nº: 2024.01685-6; LOCADOR: Felinto de Paula Faria; LOCATÁRIO: Município de Miracema; OBJETO: Renovar e reajustar o termo de locação de imóvel situado na Praça Ary Parreiras, nº 260, centro, Miracema-RJ, cep 28460-000, para servir às instalações da sede do Conselho Tutelar; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666 de 1993; VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais); PRAZO E VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do dia 1º de março de 2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 082442352.130000.3393.00.00.00; DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024; SIGNATÁRIOS: Clóvis Tostes de Barros (Prefeito Municipal) como Locador e Felinto de Paula Faria como Locatário;

### EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO: Nº 032/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e ALINE DE SOUZA G. DE BRITTO, CPF: 130.160.547-60: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 01/02/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.20220 00.319004000000.540. Data da Assinatura:01/02/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

### EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO: Nº 066/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e MARCOS ANTONIO DA SILVA TEPERINO, CPF: 095.054.207-57: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 01/02/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.20220 00.319004000000.540. Data da Assinatura:01/02/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

### EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO: Nº086/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e MARCOS JOSÉ P. DETONI, CPF:161.829.177-76: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela



Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 01/03/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.2022000.3190040000 00.540. Data da Assinatura:01/03/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 120/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e LARISSA COUTINHO GONÇALVES , CPF: 172.589.767-95: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 01/02/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.20220 00.319004000000.540. Data da Assinatura:01/02/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 151/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e JOSE AUGUSTO BRAZ, CPF: 089.030.967-11. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante de Obras e Serviços - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 19/02/2024.Dotação Orçamentária:02.02.06.123610208.2207000.319004000000.500. Data da Assinatura: 19/02/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 157/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e SAMIRY DELFINO DEMICIANO, CPF: 165.074.817-50: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 04/03/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.2022000.3190040000 00.540. Data da Assinatura:04/03/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 178/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e JOSIANE DA SILVA MOREIRA DA PAZ, CPF: 104.642.017-80: Contratação de Prestação de serviços de Servente Escolar - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 20/03/2024. Dotação orçamentária. 02.02.06.123610208.20230 00.319004000000.540. Data da Assinatura:20/03/2024..

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 187/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e PAULO SERGIO PIMENTA FILHO, CPF: 218.496.707-65: Contratação de Prestação de serviços de Professor - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 18/03/2024. Dotação orçamentária 02.02.06.123610208.20220 00.319004000000.540. Data da Assinatura:18/03/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **EXTRATO CONTRATUAL**

CONTRATO: Nº 188/2024 Partes: Prefeitura Municipal de Miracema e ESTER MACHADO BOTELHO, CPF: 185.143.377-50: Contratação de Prestação de serviços de Cantineira Escolar - Contrato, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R\$1.412,00 ( Um Mil, quatrocentos e doze reais). A partir de 01/04/2024. Dotação orçamentária. 02.02.06.123610208.20230 00.319004000000.540. Data da Assinatura:01/04/2024.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema



**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

**PORTARIA 006/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA, no uso de suas atribuições legais e a autonomia concedida pelo Sistema Municipal de Educação, criado através do Decreto Municipal nº 453, de 03 de abril de 1998: RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores Jaraney Camacho Pereira, portaria nº 5914-5 e Rafael Lanes Jardim, mat. 5435-6, como comissão fiscalizadora de acompanhamento da execução e fiscalização contratual, do CONTRATO referente ao EDITAL Nº 36/2023, decorrente do processo administrativo nº 2023.10683-7 de aquisições, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios (hortifruti, laticínios e ovos), atendendo deste modo o disposto no art. 67, da Lei 8.666/93.

Pregão: 34/2023

Gestor do Contrato: Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito

| Ata / Contrato | Vigência                | Fornecedor                         |
|----------------|-------------------------|------------------------------------|
| 32/2024        | 19/03/2024 - 19/03/2025 | Belchor Couto Campos & Cia Ltda ME |
| 33/2024        | 19/03/2024 - 19/03/2025 | Rafaela Oliveira de Souza          |
| 34/2024        | 19/03/2024 - 19/03/2025 | Distribuidora LJ Ltda              |
| 35/2024        | 19/03/2024 - 19/03/2025 | Mateus C. Jorge Minimercado        |

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  
Prefeitura Municipal de Miracema, 25 de março de 2024.

**Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito**

**Secretária Municipal de Educação**

**Portaria nº 050/2024**

**PORTARIA 007/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA, no uso de suas atribuições legais e a autonomia concedida pelo Sistema Municipal de Educação, criado através do Decreto Municipal nº 453, de 03 de abril de 1998: RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores Antônio Marcos Moreira de Sousa, mat 4763-5 e Vanessa Sentinelli Valle, mat. 4119-0, como comissão fiscalizadora de acompanhamento da execução e fiscalização contratual ao 4º ADITIVO referente ao Contrato nº 057/2019, decorrente do processo administrativo nº 2023.12268-5 cujo objeto é Prestação de Serviços em Manutenção do Sistema de Controle e Administração Escolar - SisLame, atendendo deste modo o disposto no art. 67, da Lei 8.666/93.

Pregão: 4º Termo Aditivo ao Contrato 057/2019

Gestor do Contrato: Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito

| Ata / Contrato                        | Vigência              | Fornecedor / Prestador de Serviços   |
|---------------------------------------|-----------------------|--|
| 4º Termo Aditivo ao Contrato 057/2019 | 03/12/2023-03/12/2024 | Fundação e Apoio e Desenvolvimento do Ensino, Pesquisa e Extensão - FADEPE |

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  
Prefeitura Municipal de Miracema, 01 de Abril de 2024.

**Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito**

**Secretário Municipal de Educação**

**Portaria nº 050/2024**

**PORTARIA 008/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA, no uso de suas atribuições legais e a autonomia concedida pelo Sistema Municipal de Educação, criado através do Decreto Municipal nº 453, de 03 de abril de 1998: RESOLVE:



Art. 1º – DESIGNAR os servidores, Ana Maria de Lima de Barros, mat. 5907-2 e Antônio Marcos Moreira de Souza, portaria nº 021/2017 como comissão fiscalizadora de acompanhamento da execução e fiscalização contratual ao 1º ADITIVO referente ao Contrato nº 0133/2023, decorrente do processo administrativo nº 2023.07867-2 cujo objeto é Prestação de Serviços em Locação de Imóvel para servir as instalações do NAPSE, atendendo deste modo o disposto no art. 67, da Lei 8.666/93.

Pregão: 1º Termo Aditivo ao Contrato 133/2023  
Gestor do Contrato: Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito

| Ata / Contrato                     | Vigência                | Locatário            |
|------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| 1º Aditivo ao Contrato<br>133/2023 | 01/03/2024 a 01/03/2025 | Nilcea Braga Santana |

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  
Prefeitura Municipal de Miracema, 01 de Abril de 2024  
**Sílvia Regina Berêta Botelho Benedito**  
**Secretário Municipal de Educação**  
**Portaria nº 050/2024**